平成 29年５月 11日

各 位

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 青 柳  俊 彦

 （コード番号：9142 東証第一部、福証）

問 合 せ 先 広 報 部 T E L ( 0 9 2 ) 4 7 4 - 2 5 4 1

格付取得に関するお知らせ

当社は、株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）より、下記の通り発行体格付を取得

しましたので、お知らせ致します。

記

１． 格付取得の概要

格付機関 対象 格付 見通し

株式会社格付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ） 発行体格付 ＡＡ－ 安定的

なお、格付理由等については、Ｒ＆ＩＷｅｂサイト（https://www.r-i.co.jp/jpn/）

をご参照ください。

２． 格付取得の目的

今回の格付取得は、第三者的立場からの評価を得ることにより、お客さま、投資

家、取引先等の皆さまに対し、当社の信用力をご理解いただくとともに資本市場へ

のアクセスを可能とすることを主な目的としております。

以上

https://www.r-i.co.jp/jpn/